
OFERTADO POR EL POSTOR
REVISADO POR EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN

1  PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA 1,865,435.92 1,865,453.26 ADMITIDO

2

CONSORCIO IOSSAC                          

(INGESA OBRAS &SERVICIOS/COMUNICACIÓN 

FUTURA SAC)

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 1,865,435.92 1,865,435.92 ADMITIDO

3

CONSORCIO LAS DELICIAS                

(DAJUVI EIRL / ARTURO BURGA SALAZAR)
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 1,865,435.92 1,865,435.93 ADMITIDO

4

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS 

INGENIEROS S.R.L. - REYSER
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA 1,865,435.92 1,865,435.78

NO ADMITIDO

OFERTA ECONOMICA POR 

DEBAJO DEL 90%

5

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y 

ELECTROMECANICOS SAC - INGELSAC
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA 1,865,435.92 1,865,435.92 ADMITIDO

6

CONSORCIO GAMA                                    

(COORPORACION JOMESA SAC/OBRACON 

SAC)

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 1,865,435.92 1,865,435.93 ADMITIDO

7

CONSORCIO PROYECTOS DEL NORTE   

(KALLPA MINK´A / INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION ESTELA INGENIEROS 

SRL)

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

NO SUBSANA LA 

LEGALIZACION DE LA 

PROMESA DE CONSORCIO 

1,865,435.92 1,865,435.92 NO ADMITIDO

8

CONSORCIO NAYLAMP                                                      

(RMJ CONSTRUCTORES SAC/ 

CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A/ 

E&D CONSULTORES Y CONTRATISTAS 

SRL)

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 1,865,435.92 1,865,435.92 ADMITIDO

9

CONSORCIO OLMOS                                                  

(SGM OBRAS Y PROYECTOS SAC/ C&D 

NOR PERU EIRL)

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 2,043,878.72 2,043,878.12 ADMITIDO

Valor Referencial 

(VR) Inferior Superior

S/ 2,072,706.57 S/ 1,865,435.92 S/ 2,279,977.22

Límites[1]

POSTOR

N°
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL a) Declaración jurada de 

datos del postor -

 Anexo N° 1.

b) Documento que acredite la representación 

de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del 

certificado de vigencia de poder del 

representante legal, apoderado o mandatario 

designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del 

documento nacional de identidad o 

documento análogo, o del certificado de 

vigencia de poder otorgado por persona 

natural, del apoderado o mandatario, según 

corresponda.

ANEXO N° 1

EJECUCIÓN DE LA OBRA: “RENOVACIÓN DE LINEA PRIMARIA; EN EL(LA) ALIMENTADOR OLM-201, EN OCHO TRAMOS NICHIPO, YAUSAQUE, GRABANZAL - EL PUEBLITO, GARBANZAL SINCAPE, GARBANZAL ROMERO, GARBANZAL MANO DE LEON, TIERRA RAJADA Y ÑAUPE 

DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

g) El precio de la oferta en SOLES y:

 El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.

literal b) del artículo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo 

Nº 6)

c) Declaracion Jurada de acuerdo 

con el literal b) del articulo 52 del 

reglamento (Anexo N° 02)

d) Declaración jurada de 

cumplimiento del Expediente 

Técnico, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente 

sección. (Anexo Nº 3)

e) Declaración jurada 

de plazo de ejecución 

de la obra. (Anexo Nº 

4)

f) Promesa de consorcio con firmas 

legalizadas, de ser el caso, en la 

que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio 

común y las obligaciones a las que 

se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio, así como 

el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones.  (Anexo N°5)

ADMISION DE LA OFERTA TÉCNICA

(CUMPLIMIENTO DE LA 

PRESENTACIÓN DE 

DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA)



FACTORES DE 

EVALUACIÓN

PRECIO

1

CONSORCIO IOSSAC                          

(INGESA OBRAS &SERVICIOS/COMUNICACIÓN FUTURA 

SAC)
1,865,435.92                          100.0000000 100.0000000                    1.00                    

2
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ELECTROMECANICOS 

SAC - INGELSAC
1,865,435.92                          100.0000000 100.0000000                    1.00                    

3

CONSORCIO NAYLAMP                                                      

(RMJ CONSTRUCTORES SAC/ CONSTRUCTORA DE LA 

INGENIERIA S.A/ E&D CONSULTORES Y CONTRATISTAS 

SRL)

1,865,435.92                          100.0000000 100.0000000                    1.00                    

4
CONSORCIO LAS DELICIAS                (DAJUVI EIRL / 

ARTURO BURGA SALAZAR)
1,865,435.93                           99.9999995 99.9999995                      2.00                    

5
CONSORCIO GAMA                                    

(COORPORACION JOMESA SAC/OBRACON SAC)
1,865,435.93                           99.9999995 99.9999995                      2.00                    

6  PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C 1,865,453.26                           99.9990705 99.9990705                      3.00                    

7

CONSORCIO OLMOS                                                  (SGM 

OBRAS Y PROYECTOS SAC/ C&D NOR PERU EIRL) 2,043,878.12                           91.2694305 91.2694305                      4.00                    

OBSERVACIONES

RESÚMEN EVALUACIÓN TÉCNICA

EJECUCIÓN DE LA OBRA: “RENOVACIÓN DE LINEA PRIMARIA; EN EL(LA) ALIMENTADOR OLM-201, EN OCHO TRAMOS NICHIPO, YAUSAQUE, 

GRABANZAL - EL PUEBLITO, GARBANZAL SINCAPE, GARBANZAL ROMERO, GARBANZAL MANO DE LEON, TIERRA RAJADA Y ÑAUPE DISTRITO DE 

OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”

N° POSTOR
OFERTA 

ECONOMICA
PUNTAJE  OBETNIDO

ORDEN DE 

PRELACION



FORMACIÓN 

ACADÉMICA

EXPERIENCIA 

DEL PERSONAL 

CLAVE 

EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

1

CONSORCIO IOSSAC                          

(INGESA OBRAS &SERVICIOS/COMUNICACIÓN FUTURA 

SAC)

SI CUMPLE CALIFICADO

2
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ELECTROMECANICOS 

SAC - INGELSAC
SI CUMPLE CALIFICADO

3

CONSORCIO NAYLAMP                                                      

(RMJ CONSTRUCTORES SAC/ CONSTRUCTORA DE LA 

INGENIERIA S.A/ E&D CONSULTORES Y CONTRATISTAS 

SRL)

SI CUMPLE CALIFICADO

4
CONSORCIO LAS DELICIAS                (DAJUVI EIRL / 

ARTURO BURGA SALAZAR)
SI CUMPLE CALIFICADO

5
CONSORCIO GAMA                                    

(COORPORACION JOMESA SAC/OBRACON SAC)
SI CUMPLE CALIFICADO

6  PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C SI CUMPLE CALIFICADO

7
CONSORCIO OLMOS                                                  (SGM 

OBRAS Y PROYECTOS SAC/ C&D NOR PERU EIRL)
 - NO CALIFICADO

ESTADO

OBSERVACIONES

 De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 

49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 

139 del Reglamento este requisito de calificación 

se acredita para la suscripción del contrato. 

RESUMEN REQUISITOS DE CALIFICACION

EJECUCIÓN DE LA OBRA: “RENOVACIÓN DE LINEA PRIMARIA; EN EL(LA) ALIMENTADOR OLM-201, EN OCHO TRAMOS 

NICHIPO, YAUSAQUE, GRABANZAL - EL PUEBLITO, GARBANZAL SINCAPE, GARBANZAL ROMERO, GARBANZAL MANO 

DE LEON, TIERRA RAJADA Y ÑAUPE DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”

N° POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION



Postor: CONSORCIO LAS DELICIAS

Consorciados: VR 2,072,706.57

- DAJUVI EIRL 60%

- BURGA SALAZAR ARTURO 40%

Ítem Obra Cliente Documento Acreditación (páginas) Fecha
Monto (S/) sin 

IGV

Monto (S/) con 

IGV
Postor Participación % Total (S/) Observaciones

1

EJECUCIÓN DE OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA 

COBERTURA DEL SERVICIO DE LA ENERGIA ELECTRICA EN 19 

CASERIOS DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO Y LAMBAYEQUE DEL 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

GOBIERNO 

REGIONAL DE 

LAMBAYEQU

E S.A.

Contrato de 

obra N° 020-

2016-

GR.LAMB/OR

AD.

Contrato (48 a 52)

Acta de Recepción (62 a 

64)

Resolución de 

Liquidación (66 a 68)

14/11/2016 3,251,466.42 3,836,730.38
BURGA SALAZAR 

ARTURO
60.00% 2,302,038.23 -

2,302,038.23 CUMPLE



Postor: INGENIEROS CONTRUCTORES Y ELECTROMECANICOS SAC

VR 2,072,706.57

Ítem Obra Cliente Documento Acreditación (páginas) Fecha
Monto (S/) 

sin IGV

Monto (S/) 

con IGV
Postor Participación % Total (S/) Observaciones

1

REMODELACIÓN DE RED PRIMARIA EN EL (LA) AMT STA

122 13.8KV, TRAMO RAMAL VALLE EL PROGRESO,

DISTRITO DE SANTA, PROVINCIA SANTA,

DEPARTAMENTO ANCASH

HIDRANDINA 

S.A.

Contrato N° 

GA/L-027-

2023

Contrato (25 a 36)

Acta de Recepción (37 a 

42)

17/02/2023 640,504.75 755,795.61

INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y 

ELECTROMECANICOS 

SAC

100.00% 755,795.61 -

2

MEJORAMIENTO DE ENLACES ENTRE ALIMENTADORES

MT C-234, C-245 Y C-246, DISTRITO DE CHICLAYO,

PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE

LAMBAYEQUE

ELECTRONOR

TE S.A.

Contrato N° 

GR-003-2020

Contrato (43 a 49)

Adenda N° 01 (50 a 51)

Acta de Recepción (52 a 

57)

Resolución de Gerencia 

Regional GR-74-2021 

(58 a 63)

9/01/2020 617,936.10 729,164.60

INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y 

ELECTROMECANICOS 

SAC

100.00% 729,164.60 -

3

MEJORAMIENTO Y TRANSFERENCIA DE LA RADIAL

PARQUE INDUSTRIAL DEL ALIMENTADOR C-216 A C-214,

DISTRITO DE PIMENTEL, PROVINCIA DE CHICLAYO,

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

ELECTRONOR

TE S.A.

Contrato N° 

GR-113-2019

Contrato (64 a 68)

Adenda N° 01 (72 a 73)

Acta de Recepción (74 a 

79)

12/12/2019 869,231.46 1,025,693.12

INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y 

ELECTROMECANICOS 

SAC

100.00% 1,025,693.12 -

4

SERVICIO DE RENOVACIÓN DE DISTRIBUCIÓN ELECTRICA

RURAL EN LAS REDES PRIMARIAS DE 20KV Y REDES

SECUNDARIAS DEL CCPP SANTA FE, RUQUIA Y

GUADALUPE EN EL DISTRITO DE VEGUETA, PROVINCIA

DE HUAURA, DEPARTAMENTO DE LIMA

ADINELSA

Contrato N° 

034-2018-

ADINELSA

Contrato (80 a 90)

Acta de culminación de 

trabajos fisicos del 

servicio  (91 a 96)

Constancia de 

prestación (97)

26/09/2018 1,008,357.61 1,189,861.98

INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y 

ELECTROMECANICOS 

SAC

100.00%

NO 

CORRESPONDE 

A OBRAS 

SIMILARES

5

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y LA

EJECUCIÓN DE LA OBRA ELECTRIFICACIÓN RURAL

GRUPO 27 EN TRES (03) DEPARTAMENTOS - ITEM N° 03.

DIRECCIÓN 

GENERAL DE 

ELECTRIFICAC

IÓN RURAL - 

MEM

Contrato N° 

037-2013-

MEM/DGER

Contrato (99 a 132)

Constancia de ejecución 

de obra  (137 a 138)

resolución Liquidación 

(139 a 141)

22/04/2013 655,306.91 773,262.15

INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y 

ELECTROMECANICOS 

SAC

95.00% 734,599.04 -

3,245,252.37 CUMPLE



Postor: CONSORCIO GAMA

Consorciados: VR 2,072,706.57

- COORPORATION JOMESA SAC 50%

- OBRACON SAC 50%

Ítem Obra Cliente Documento Acreditación (páginas) Fecha
Monto (S/) sin 

IGV

Monto (S/) 

con IGV
Postor Participación % Total (S/) Observaciones

1
REMODELACIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE LAS UNIDADES

DE NEGOCIOS PAITA Y SULLANA.

ELECTRONOR

OESTE S.A.

CONTRATO 

N° 662-2013-

ENOSA

Contrato (59 a 79)

Adenda N° 01 (80 a 82)

Acta de Recepción (94 a 

95)

9/02/2015 12,843,838.31 15,155,729.21
OBRACON 

SAC
30.00% 4,546,718.76 -

2

INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS

DISTRITOS DE LONGOTEA, UCHUMARCA, UCUNCHA Y BOLIVAR,

PROVINCIA DE BOLIVAR - LA LIBERTAD.

MINISTERIO 

DE ENERGIA 

Y MINAS

Contrato N° 

002-2015-

MEM/DGER

Clausula Adicional N° 02 

(98 a 99)

Acta de Recepción (100 

a 106)

Contancia de Prestación 

(107)

Resolución de 

liquidación (109)

Contrato (115 a 145)

14/01/2015 2,492,264.95 2,940,872.64
OBRACON 

SAC
100.00% 2,940,872.64 -

3
AMPLIACIÓN DE REDES MT Y BT - EJES DE DESARROLLO UU.NN.

SELVA CENTRAL - ELECTROCENTRO S.A.

ELECTROCEN

TRO S.A.

Contrato N° 

GR-146-

2015/ELCTO

Contrato (152 a 173)

Acta de Recepción (174 

a 185)

12/10/2015 7,965,162.29 9,398,891.50
OBRACON 

SAC
30.00% 2,819,667.45 -

10,307,258.85 CUMPLE



Postor: CONSORCIO NAYLAMP

Consorciados: VR 2,072,706.57

- RMJ CONSTRUCTORES SAC 30%

- CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A. 40%

- E&D CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SRL 30%

Ítem Obra Cliente Documento Acreditación (páginas) Fecha
Monto (S/) sin 

IGV

Monto (S/) 

con IGV
Postor Participación % Total (S/) Observaciones

1 INSTALACIÓN DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL CELENDIN FASE I

MINISTERIO 

DE ENERGIA 

Y MINAS

Contrato N° 

052-2018-

MEM/DGER

Contrato (68 a 97)

Acta de Recepción (114 

a 127)

6/08/2018 15,767,892.44 18,606,113.08

CONSTRUCTORA 

DE LA INGENIERIA 

S.A

40.00% 7,442,445.23 -

7,442,445.23 CUMPLE



Postor: CONSORCIO IOSSAC I

Consorciados: VR 2,072,706.57

- INGESA OBRAS & SERVICIOS SAC 50%

- COMUNICACIÓN FUTURA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 50%

Ítem Obra Cliente Documento Acreditación (páginas) Fecha
Monto (S/) 

sin IGV

Monto (S/) 

con IGV
Postor Participación % Total (S/) Observaciones

1 NUEVO ALIMENTADOR 1055
ELECTRONOR

OESTE S.A.

Contrato N° 

210-2015-

ENOSA-RP

Contrato (58 a 78)

Acta de Recepción 

Definitiva (89 a 90)

12/06/2015 1,965,225.81 2,318,966.46
ESCISIÓN DYJ 

LLONTOP
100.00% 2,318,966.46 -

2

SUMINISTRO, TRANSPORTE, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN 

SERVICIO DE REMODELACION DE REDES MT Y BT DE 10 SED´S 

FERREÑAFE, 02 SED´S PICSI Y 03 SED´S MONSEFU

ELECTRONOR

TE S.A.

Contrato N° 

031-2015

Contrato (92 a 112)

Acta de Recepción 

Definitiva (131 a 137)

8/04/2015 4,135,491.91 4,879,880.45
ESCISIÓN DYJ 

LLONTOP
100.00% 4,879,880.45 -

3

SUMINISTRO, TRANSPORTE, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN 

SERVICIO DE AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN MT Y BT - 

UUNN CHICLAYO Y SUCURSALES

ELECTRONOR

TE S.A.

Contrato N° 

GR-056-2014

Contrato (137 a 157)

Acta de Recepción 

Definitiva (166 a 169)

3/04/2014 2,149,130.18 2,535,973.61
ESCISIÓN DYJ 

LLONTOP
100.00% 2,535,973.61 -

9,734,820.52 CUMPLE



Postor: PERT INGENIEROS ASOCIADOS SAC

VR 2,072,706.57

Ítem Obra Cliente Documento Acreditación (páginas) Fecha Monto (S/.) Postor Participación % Total Observaciones

1 CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS
MENORCA 

INVERSIONES SAC
S/N

Contrato (97 a 125)

Acta de Conformidad 

(88)

27/09/2023 1,507,987.07

PERT 

INGENIEROS 

ASOCIADOS 

SAC

100.00% 1,507,987.07

2 CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRAS DE REDES ELECTRICAS
MENORCA 

INVERSIONES SAC
S/N

Contrato (44 a 71)             

Acta de Conformidad 

(30)

26/11/2021 1,454,696.99

PERT 

INGENIEROS 

ASOCIADOS 

SAC

100.00% 1,454,696.99

2,962,684.06 CUMPLE
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